VII. *Felix bonum intelligibile solum vult: ab aliis vel bonis, vel malis non dependet.*

Quam igitur ob causam felix appetit hæc ad-
esse, et contraria respuit? Forte dicemus, non
quia ad beatum esse, sed ad ipsum esse potius
aliquid conferant; contraria vero horum vel ad
non esse deducant, vel quoniam virum fine poti-

tum occurrentia interpellent, non auferentia finem: sed quoniam qui optimo fruitor, ipsum solum optat habere, aliud vero quicquam una cum ipso nequaquam: quinetiam si occurrerit aliud, non aufert quidem finem, qui vel hoc præsentente non abest. Omnino autem non si quid accidat felici, quod nolit, propterea ulla ex parte a beatitudine decidit: alioquin quotidie permutabitur, a felicitateque excidet: veluti si filium amittat, vel jacturam quandam suppelletilium patiat. Profecto innumerabilia sunt, quæ præter sententiam accidentia nihil finis præsentie detrahant. At dicunt, magnas adversitates non quaslibet mutare felicitatem. Sed quidnam erit humanorum adeo magnum, quin ab eo despicatur, qui ad altiora his omnibus sese contulit, neque ab inferioribus ullis ultra dependet? Cum

34 θῆναι ὑπὸ τοῦ ἀναβεβηκότος πρὸς τὸ ἀνωτέρω ἀπάντων τούτων, καὶ οὐδενὸς ἔτι τῶν κάτω ἐξηρητημένου; διὰ τί γὰρ τὰς μὲν εὐτυχίας, C ἡλίκαὶ οὖν εἰν ὧσιν, οὐ μεγάλας ἡγείται, οἷον βασιλείας, καὶ πόλεων καὶ ἐθνῶν ἀρχὰς, οὐδὲ οἰκῆσεις καὶ κτήσεις πόλεων, οὐδ' εἰ ὑπ' αὐτοῦ γίγνοντο· ἐκπτώσεις δὲ ἀρχῶν, καὶ πόλεως αὐτοῦ κατασκαφῆν 5 ἡγήσεται τι εἶναι μέγα; εἰ δὲ δὴ καὶ κακὸν μέγα, ἢ ὅλως κακὸν, γέλοιος ἂν εἴη τοῦ δόγματος, καὶ οὐκ ἂν ἔτι σπουδαῖος εἴη, ξύλα καὶ λίθους καὶ, νῆ Δία, θανάτους θνητῶν μέγα ἡγούμενος, ᾧ φαμεν δεῖν D δόγμα παρεῖναι περὶ θανάτου, τὸ ἄμεινον ζωῆς τῆς μετὰ σώματος εἶναι. Αὐτὸς δὲ εἰ τυθείη, κακὸν οἰήσεται αὐτῷ τὸν θάνατον, ὅτι 10 παρὰ βωμοῖς τέθνηκεν· ἀλλ' εἰ μὴ ταφείη πάντως που καὶ ὑπὲρ γῆς, καὶ ὑπὸ γῆν τεθὲν τὸ σῶμα, σαπείη· εἰ δ' ὅτι μὴ πολυδαπάνως, ἀλλ' ἀωνύμως τέθαιπται, οὐκ ἀξιοθεὶς ὑψηλοῦ μνήματος, τῆς μικρολογίας. Ἄλλ' εἰ αἰχμάλωτος ἄγοιτο, πάντῃ ἐστὶν ὁδὸς ἐξιέναι, εἰ E μὴ εἴη εὐδαιμονεῖν. Εἰ δὲ οἰκείοι αὐτῷ αἰχμάλωτοι, οἷον ἐλκόμεναι 15 νυοὶ καὶ θυγατέρες, τί οὖν φήσομεν, εἰ ἀποθνήσκοι μηδὲν τοιοῦτον ἑωρακώς; ἄρ' οὖν οὕτω δόξης ἔχοι ἀπιὼν, ὡς μὴ ἂν τούτων ἐνδεχο-

4. οἰκῆσεις] Codd. Darm. Marc. B. Med. A. οἰκίστις.

ib. καὶ κτήσεις] Desunt hæc verba in Cod. Mon. A. Scribitur κτίσεις in Codd. Darm. Marc. B.C. Med. A.B. Fic. Iegisse videtur οἰκίστις absque καὶ κτήσεις v. κτίσεις. Quamquam, quid Ficinus legerit, non certo dixeris. Videtur autem legendum οὐδὲ οἰκίστις καὶ κτίσεις πόλεων, ut hoc ad conditas urbes, illud, h. l. ut sæpius, ad incolas eo deductos, sicut in coloniis fit, pertineat.